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EU:s miljöministrar måste kräva
kraftfullare miljöhandlingsprogram
EU:s sjätte miljöhandlingsprogram är alldeles för svagt formulerat anser Sveriges
Konsumentråd. De europeiska miljöministrarna måste ta ansvar för att sätta kraft
bakom orden när de i helgen träffas i Kiruna.

Det sjätte miljöhandlingsprogrammet som nyligen presenterats av miljökommissionär Margot
Wallström innehåller alldeles för många defensiva skrivningar. Dessutom saknas förslag till
kraftfulla åtgärder. Någon tydlig tidsplan finns heller inte i dokumentet. Hur man ska underlätta för
konsumenterna att minska sin miljöbelastning behandlas heller inte i miljöprogrammet.

– Formuleringar i stil med "Kommissionen kommer att försöka se till att…" ger intryck av att EU-
kommissionen struntar blankt i miljöfrågorna, anser Lars Jonsson, chef för Mat & Miljö på Sveriges
Konsumentråd. Miljöhandlingsprogrammet är fullt av sådana formuleringar.

I miljöhandlingsprogrammet finns bland annat en rubrik som lyder "Förberedelser inför
klimatförändringen".

– En sådan rubrik vittnar om en uppgivenhet och resignation som är mycket olycklig i ett
miljöhandlingsprogram, säger Lars Jonsson.

Konsumentrådet menar att det i och för sig är bra att kommissionen pekar på det allvarliga i
klimatfrågan men anser inte att det är tillräckligt. I-länderna har i FN:s så kallade Kyotoprotokoll
förbundit sig att minska utsläppen av växthusgaser med 5 % till år 2010 jämfört med 1990 år
situation. USA, som står för ungefär en fjärdedel av världens samlade utsläpp av växthusgaser, har
under senare tid visat sig mycket ovilliga att förverkliga intentionerna i Kyotoprotokollet.

– Vi förutsätter att miljöhandlingsprogrammet snarast kompletteras med ett kraftfullt
handlingsinriktat åtgärdsprogram för hur vi ska komma tillrätta med klimatfrågorna i Europa och
hur vi ska kunna var pådrivande internationellt, säger Lars Jonsson. EU:s hållning kommer att ha
stor betydelse för hur övriga världen kommer att leva upp till Kyotoprotokollet.

För ytterligare information och kommentarer kontakta Maria Holmkvist, informations-
ansvarig, Sveriges Konsumentråd, tel 08-406 08 60, epost: holmkvist@konsument.a.se, eller
Lars Jonsson, chef Mat & Miljö, tel 073-960 09 36.


